
UCHWAŁA NR CIII/1383/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 9 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących  

przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem 

"Droga do przedsiębiorczości". 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegajace na przygotowaniu, ogłoszeniu 

i wprowadzeniu dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu "Droga do przedsiębiorczości".  

§ 2. Podstawowym celem wprowadzenia krakowskiego projektu "Droga do przedsiębiorczości" jest promocja 

edukacji ekonomicznej uczniów, kształtowanie kultury przedsiebiorczościw szkołach, pobudzanie kreatywności 

młodego pokolenia Polaków.  

§ 3. Zobowiązuje sie Prezydenta Miasta Krakowa do przedstawienia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady 

Miasta Krakowa projektu i metod ich realizacji w terminie do 30 września 2010 roku, wraz z harmonogramem 

sprawozdań z przebiegu projektu w kolejnych latach miesiacu lutym i we wrześniu.  

§ 4. Ustala się ramową koncepcję projektu "Droga do przedsiębiorczości" (załącznik do niniejszej uchwały).  

§ 5. Ustala się termin rozpoczęcia realizacji projektu na dzień 30 października 2010 roku.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

RAMOWY PROJEKT „DROGA DO PRZEDSIĘBIORCZOŚCI" DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW 

SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH I PONADGIMNAZJALNYCH  

1. Program projektu ogłaszany będzie na początku każdego roku szkolnego.  

2. W programie będą mogli brać udział indywidualni uczestnicy, jak i zespoły z poszczególnych szkół. Szkoła, która

wykaże się największą ilością uczestników najlepiej przygotowanych może uzyskać tytuł „Szkoły przedsiębiorczości".  

3. Proponowana nazwa projektu „Droga do przedsiębiorczości".  

4. Koordynatorem realizacji projektu jest Urząd Miasta Krakowa.  

5. Koordynacja polega na przygotowaniu, ogłoszeniu projektu, powiadomieniu dyrektorów szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych o zasadach przystąpienia do projektu; zachęceniu dyrektorów szkół do wzięcia w nim udziału,; 

nawiązanie kontaktów z firmami, stowarzyszeniami pro-biznesowymi, które mogłyby wesprzeć logistycznie projekt 

i objąć go patronatem.  

6. W skład osób, które będą projektowały zadania projektu powinny wchodzić osoby spoza edukacji, a więc 

członkowie Izb zrzeszających przedsiębiorców, przedstawiciele banków, przedstawiciele Inkubatora 

Przedsiębiorczości.  

7. Urząd nawiąże kontakt z przedstawicielstwami istniejących w Polsce konkursów dotyczących propagowania 

przedsiębiorczości w szkołach: przygotuje materiały propagujące zasady tych konkursów, które zaprezentuje szkołom. 

8. Urząd Miasta Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej uruchomi podstronę na portalu Wydziału poświęconą 

propagowaniu wiedzy ekonomicznej i prawnej wśród szkół.  

9. Urząd przygotuje prezentację Światowego Dnia Przedsiębiorczość.  

10. Urząd rozpocznie, zaplanuje i zaprezentuje dyrektorom szkół projekt i harmonogram cyklicznych spotkań 

nauczycieli przedsiębiorczości z wykładowcami uczelni krakowskich i krajowych w celu poszerzenia i aktualizowania 

ich wiedzy.  

11. Urząd przygotuje raz w semestrze otwarte spotkania z wykładowcami akademickim, wybitnymi 

przedsiębiorcami, dziennikarzami zajmującymi się gospodarką dla uczniów szkół gimnazjalnych i raz w semestrze dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  

12. Urząd zachęci szkoły do tworzenia "Klubów młodych przedsiębiorców" w szkołach gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych.  

Załącznik do uchwały Nr 

CIII/1383/10 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 czerwca 2010 r.

ID: WYCSD-GIZIF-WIGQH-YQVIP-VNXEL. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR CIII/1383/10  

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 9 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących  

przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu pod tytułem 

"Droga do przedsiębiorczości". 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunki działania polegajace na przygotowaniu, ogłoszeniu 

i wprowadzeniu dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych projektu "Droga do przedsiębiorczości".  

§ 2. Podstawowym celem wprowadzenia krakowskiego projektu "Droga do przedsiębiorczości" jest promocja 

edukacji ekonomicznej uczniów, kształtowanie kultury przedsiebiorczościw szkołach, pobudzanie kreatywności 

młodego pokolenia Polaków.  

§ 3. Zobowiązuje sie Prezydenta Miasta Krakowa do przedstawienia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej Rady 

Miasta Krakowa projektu i metod ich realizacji w terminie do 30 września 2010 roku, wraz z harmonogramem 

sprawozdań z przebiegu projektu w kolejnych latach miesiacu lutym i we wrześniu.  

§ 4. Ustala się ramową koncepcję projektu "Droga do przedsiębiorczości" (załącznik do niniejszej uchwały).  

§ 5. Ustala się termin rozpoczęcia realizacji projektu na dzień 30 października 2010 roku.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa  

 

Stanisław Rachwał 

 

RAMOWY PROJEKT „DROGA DO PRZEDSIĘBIORCZOŚCI" DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW 

SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH I PONADGIMNAZJALNYCH  

1. Program projektu ogłaszany będzie na początku każdego roku szkolnego.  

2. W programie będą mogli brać udział indywidualni uczestnicy, jak i zespoły z poszczególnych szkół. Szkoła, która

wykaże się największą ilością uczestników najlepiej przygotowanych może uzyskać tytuł „Szkoły przedsiębiorczości".  

3. Proponowana nazwa projektu „Droga do przedsiębiorczości".  

4. Koordynatorem realizacji projektu jest Urząd Miasta Krakowa.  

5. Koordynacja polega na przygotowaniu, ogłoszeniu projektu, powiadomieniu dyrektorów szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych o zasadach przystąpienia do projektu; zachęceniu dyrektorów szkół do wzięcia w nim udziału,; 

nawiązanie kontaktów z firmami, stowarzyszeniami pro-biznesowymi, które mogłyby wesprzeć logistycznie projekt 

i objąć go patronatem.  

6. W skład osób, które będą projektowały zadania projektu powinny wchodzić osoby spoza edukacji, a więc 

członkowie Izb zrzeszających przedsiębiorców, przedstawiciele banków, przedstawiciele Inkubatora 

Przedsiębiorczości.  

7. Urząd nawiąże kontakt z przedstawicielstwami istniejących w Polsce konkursów dotyczących propagowania 

przedsiębiorczości w szkołach: przygotuje materiały propagujące zasady tych konkursów, które zaprezentuje szkołom. 

8. Urząd Miasta Wydział Edukacji i Kultury Fizycznej uruchomi podstronę na portalu Wydziału poświęconą 

propagowaniu wiedzy ekonomicznej i prawnej wśród szkół.  

9. Urząd przygotuje prezentację Światowego Dnia Przedsiębiorczość.  

10. Urząd rozpocznie, zaplanuje i zaprezentuje dyrektorom szkół projekt i harmonogram cyklicznych spotkań 

nauczycieli przedsiębiorczości z wykładowcami uczelni krakowskich i krajowych w celu poszerzenia i aktualizowania 

ich wiedzy.  

11. Urząd przygotuje raz w semestrze otwarte spotkania z wykładowcami akademickim, wybitnymi 

przedsiębiorcami, dziennikarzami zajmującymi się gospodarką dla uczniów szkół gimnazjalnych i raz w semestrze dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  

12. Urząd zachęci szkoły do tworzenia "Klubów młodych przedsiębiorców" w szkołach gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych.  

Załącznik do uchwały Nr 

CIII/1383/10 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 czerwca 2010 r.

ID: WYCSD-GIZIF-WIGQH-YQVIP-VNXEL. Podpisany. Strona 2 / 2


